INDICAÇÃO Nº 204/2006

Senhor Presidente,

 O Vereador  infra-assinado indica ao Executivo Municipal,  na
forma regimental, a necessidade de se reformar o redutor de velocidade
localizado  em  frente  à  Creche  do  Bairro  Gomes,  na  Rua  Almirante
Tamandaré.

 JUSTIFICATIVA

 A rua acima citada é bastante movimentada, asfaltada, e com
isso o trânsito é muito rápido e o redutor de velocidade contribui para evitar
atropelamentos no local.

 Acontece que o referido redutor de velocidade está bastante
danificado,  quase  que  não  cumprindo  sua  principal  função,  carecendo
portanto, de uma reforma.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2006.

LEANDRO BIBIANO DO CARMO
Vereador do PL